-1-

全国教师资格证考试培训招生宣传简章

成都信息工程大学培训中心

根据川考委【2004】294 号文件精神，从事教师职业，必须具备教

师资格证，2019 年，成都信息工程大学作为全国教师资格证考试面试考

点之一，我中心为方便广大考生就近按期考试，顺利通过考试并取得证

书，现将相关情况介绍如下：

一、申请认定对象

师范及非师范专业毕业（在校）专科生、本科生、研究生均可申请。

根据实施细则规定，教师资格证暂定为 A、B、C、D 四个层次；适用对

象如下：（以下为 A、B、C、D 四个层次的要求）

课程名称 层  次 适用对象

《综合素质》、《教育知识与能力》、

《学科知识与教学能力》
本 科

申请认定高级中学、中等职业学校教师资格

的人员

《综合素质》、《教育知识与能力》、

《学科知识与教学能力》
专 科 申请认定初中教师资格的人员

《综合素质》、《教育教学知识与能

力》
专 科 申请认定小学教师资格的人员

综合素质(幼儿园)、保教知识与能力 学前教育、专科 申请认定幼儿教师资格的人员

二、申请教师资格的认定流程

1.参加指定理论课学习，然后参加全国统一的考试，考试合格后，

申请面试；

-2-

2.取得普通话等级证书及学历证明等相关材料、经过教育部门审核

合格后，参加教育部门安排的体检和面试讲课。合格者，由教育部门颁

发教师资格证，教师资格证书全国通用。

三、考试安排

时间

类别

每年 3 月和 11 月（具体日期以当年通知为准）

上  午 下  午 下  午

9:00-11:00 13:00-15:00 16:00-18:00

幼儿园 综合素质(幼儿园) 保教知识与能力

小学 综合素质(小学) 教育教学知识与能力

初级中学

综合素质(中学) 教育知识与能力
学科知识与教学能力 高级中学

中职文化课

中职专业课 中职专业课

❖ 提示：

   16 年起，教师资格证改为全国统考，实施师范及非师范学生统一参加考

试，而后向教育局提出申请，由学校统一提交材料的方式，获得全国教师资

格证。证书不分师范与非师范，从事教师工作享有同等效力。教育部考试中

心根据中小学教师资格考试标准，制定统一的考试大纲，以师范专业所学科

目为考试内容，不指定教材，各高校学生根据自身情况准备。

四、教学师资

教研组培训导师：国家 985、211 工程重点大学教育专业教师

任课教师：本校及四川师范大学专职教师

五、上课地点

成都信息工程大学龙泉校区/成都信息工程大学航空港校区,

各校区同学就近学习。

-3-

六、收费标准

中学：培训费 1580 元/人 ，含笔试培训，面试指导；（团体报名 10 人

优惠 100,20 人优惠 200）

小学：培训费 1580 元/人，含笔试培训，面试指导；（团体报名 10 人

优惠 100,20 人优惠 200）

幼师：培训费 1500 元/人，含笔试培训，面试指导；（团体报名 10 人

优惠 100,20 人优惠 200）

考试费 70 元/科，教材费、习题费：200 元

培训时间：周末开班（周六上午 9：00-12：10 / 下午 1:30—4:40）

学    时：112 课时

★ 统一报名日期：即日起，两周以内，定额开班，招满截止

七、缴费方式

教材、资料杂费，在报名咨询处，现场缴费。培训费，学生完成登记报

名后，名单会统一上传至学校计划财务处，然后由负责老师通知报名学生，

通过校园安心付缴费。具体流程可询问报名登记老师。

咨询报名处：

航空港校区：第一教学楼 1207-1 办公室  电话：88454847

龙泉校区：信息楼培训中心办公室       电话：88454847

咨询电话（微/电）：张老师  19981294379

李老师  18080876316